

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ	17	мая	2024	Γ.
----	----	-----	------	----

No 177-y

г. Воронеж

О внесении изменений в указ Губернатора Воронежской области от 29.05.2014 № 180-у

В соответствии с Уставом Воронежской области, Законом Воронежской области от 30.09.2008 № 77-ОЗ «О Правительстве Воронежской области» и в целях обеспечения исполнения возложенных на исполнительные органы Воронежской области функций и полномочий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в указ Губернатора Воронежской области от 29.05.2014 № 180-у «Об утверждении Положения об отделе информационной безопасности Правительства Воронежской области» (далее указ) (в редакции указов Губернатора Воронежской области от 20.05.2016 № 172-у, от 29.01.2019 № 33-у, от 16.03.2023 № 39-у) следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 2 указа изложить в следующей редакции:
- «2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на первого заместителя Губернатора Воронежской области руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.».
- 1.2. В Положении об отделе информационной безопасности Правительства Воронежской области:
 - 1.2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

- «1.2. Отдел находится в непосредственном подчинении первого заместителя Губернатора Воронежской области руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области.».
- 1.2.2. Пункт 2.2 после слов «в Правительстве Воронежской области» дополнить словами «, а также оказание содействия исполнительным органам Воронежской области в обеспечении технической защиты такой информации».
 - 1.2.3. Пункты 3.31, 3.32 изложить в следующей редакции:
- «3.31. Доведение до исполнительных органов Воронежской области мер защиты информации, которые должны ими приниматься при обеспечении технической защиты информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну.
- 3.32. Комплектование, хранение, учет и использование архивных документов, образовавшихся в деятельности отдела в соответствии с законодательством Российской Федерации и Воронежской области.».
 - 1.2.4. Дополнить пунктами 3.33 и 3.34 следующего содержания:
- «3.33. Рассмотрение обращений граждан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Воронежской области в пределах компетенции отдела.
- 3.34. Осуществление иных функций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Воронежской области.».
- 1.2.5. В пункте 4.2 слова «заместителю Губернатора Воронежской области руководителю аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области» заменить словами «первому заместителю Губернатора Воронежской области руководителю аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».
- 1.2.6. В пункте 4.3 слова «заместителю Губернатора Воронежской области руководителю аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области» заменить словами «первому заместителю Губернатора Воронежской

области – руководителю аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

2. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Воронежской области



С.Б. Трухачев